
Zevende wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 

Geertruidenberg 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg; 

  

gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 2021; 

  

overwegende dat: 

• het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is 

nadere regels te stellen omtrent de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen kunnen 

worden overgedragen of ter inzameling aangeboden aan de bij dit besluit aan te wijzen inzamel- 

dienst en andere inzamelaars, als bedoeld in de Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 2021; 

• de kleurstelling van de minicontainers voor GFT+e en papier wijzigt; 

• het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 2023 hiervoor gewijzigd dient 

te worden; 

  

besluiten vast te stellen: 

Het besluit tot de  zevende  wijziging  van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Geertruiden- 

berg 2023, met daarin nadere regels voor de inzameling van huishoudelijke afvalstoffen. 

  
  

Artikel  I 
In artikel 7 wordt het tweede lid, onder punt A gewijzigd in: 

“a. Bij laagbouwwoningen: een van gemeentewege verstrekte grijze minicontainer met groen deksel 

van 140 liter.” 

  

Artikel  II 
In artikel 7 wordt het vierde lid, onder punt A gewijzigd in: 

“a. Bij laagbouwwoningen: een van gemeentewege verstrekte grijze minicontainer met blauw deksel 

van 240 liter.” 

Artikel II 
In artikel 7 wordt het vierde lid, onder punt B gewijzigd in: 

“b. Bij hoogbouwwoningen: de van gemeentewegen verstrekte (gedeelde) grijze minicontainer met 

blauw deksel van 240 liter of gebundeld aan straat.” 

  

Artikel  IIII 
Deze zevende wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 2023 wordt 

bekend gemaakt in het elektronisch Gemeenteblad en treedt in werking met ingang van 1 augustus 

2024. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Geertruidenberg van 2 juli 2024. 

De secretaris a.i., de burgemeester, 

R. Brekelmans M. Witte 

Nr. 307314 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2024 nr. 307314 15 juli 2024 1 


